
DECRETO DIRIGENZIALE N. 9 del 2 marzo 2007  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE POLITICHE 
GIOVANILI E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTÙ - POR Campania 2000-2006, Misura 
3,7 Azione c) - Avviso pubblico per l'assegnazione di Borse di studio per Master post laurea 
a.a. 2005-2006 di cui alla Delibera di G.R. n. 1783 del 10/11/2006 approvato con il D.D. n. 2 del 
26/01/2007. Modifiche,  integrazioni e proroga dei termini.  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE GIOVANILI 
RESPONSABILE MISURA 3.7  P.O.R. REGIONE CAMPANIA 2000-2006 

PREMESSO 
- che con Decreto Dirigenziale n. 2 del 26/01/2007 pubblicato sul B.U.R.C. n. 10 del 12/02/2007 è 

stato approvato l’Avviso pubblico per la presentazione delle domande di ammissione alle Borse 
di Studio per la frequenza di Master per l’Anno Accademico 2005-2006; 

- che sono prevenute al Settore molte richieste di chiarimenti circa l’ammissibilità a contributo di 
numerosi  Master che, pur ricadenti nell’anno accademico 2005-2006 presentano articolazioni 
temporali e periodi di svolgimento eterogenei, (date di iscrizione, data di inizio e fine delle varie 
forme di attività: aula, stage, FaD, ecc.), determinando, in molti casi, la conclusione delle attività 
oltre la data del 31.12.06; 

CONSIDERATO 
 di dover prevedere  termini di rendicontazione dei finanziamenti congruenti con quelli imposti dal 

FSE P.O.R. Campania 2000-2006;  
- di dover meglio stabilire i criteri di ammissibilità dei Master in relazione alle articolazioni temporali 

e ai periodi di svolgimento delle attività al fine di applicare parità di trattamento nei confronti di 
tutti gli interessati e la massima partecipazione degli utenti; 

- necessario rettificare il punto relativo alle certificazioni di qualità ISO e SINCERT che non 
appaiono tecnicamente omogenee rispetto alle esigenze della Regione; 

RITENUTO 
pertanto:
- al fine di prevedere  termini di rendicontazione dei finanziamenti congruenti con quelli imposti dal 

FSE P.O.R. Campania 2000-2006, di ammettere a finanziamento, rispetto alla dizione anno 
accademico 2005-2006, esclusivamente i Master le cui attività didattiche  formative risultino 
concluse o da concludersi  (aula, stage ed altre eventuali forme di apprendimento) entro il 
termine perentorio del 31.03.2007); 

- di ammettere per conseguenza a contributo giornaliero esclusivamente le giornate di presenza 
alle attività di aula e stage avvenute entro il 31.03.2007; 

- di ritenere valida ai sensi della qualità del soggetto organizzatore del master esclusivamente la 
qualifica ISO; 

- di dover, in conseguenza delle dette modifiche e chiarimenti, prorogare i termini di presentazione 
delle domande al 02/04/2007 e ripubblicare l’Avviso e gli allegati; 

- di dare adeguata informazione circa il presente Decreto a mezzo pubblicazione sulla stampa e 
sul portale regionale;  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 19 MARZO 2007



VISTA
- l’art.4, comma 3, della L.R. n. 24\2005; 
- la D.G.R. n. 688 del 10.6.05; 
- La Deliberazione di G.R. n. 3466 del 03/06/2000; 
- la circolare n° 2551/SP del 1° luglio 2002 dell’Assessore alle Risorse Umane; 

Alla stregua dell’Istruttoria compiuta dal Servizio 01 del Settore Politiche Giovanili e del Forum Regiona-
le, nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Funzionario Responsabile di P.O.  Costanti-
no D’Innocenzo; 

DECRETA 

Per quanto in narrativa richiamato che si intende integralmente riportato: 

- di approvare le modifiche e le integrazioni all’Avviso per l’assegnazione di borse di studio a 
laureati iscritti a Master post  laurea – A.A. 2005-2006 – approvato con D.D. n. 2 del 26/01/2007 
e pubblicato sul BURC n. 10 del 12/02/2007 consistenti: 
-nell’ammettere a finanziamento, rispetto alla dizione anno accademico 2005-2006, 
esclusivamente i Master le cui attività didattiche  formative risultino concluse o da concludersi  
(aula, stage ed altre eventuali forme di apprendimento) entro il termine perentorio del 
31.03.2007);
-nell’ammettere a contributo giornaliero esclusivamente le giornate di presenza alle attività di 
aula e stage avvenute entro il 31.03.2007; 
-nel ritenere valida ai sensi della qualità del soggetto organizzatore del master esclusivamente la 
certificazione ISO; 

- di prorogare il termine di presentazione delle domande alle ore 12.00 del giorno 02/04/2007; 
- di provvedere alla ripubblicazione dell’Avviso con le modifiche e le integrazioni apportate e dei 

relativi allegati: 
Allegato A1: Domanda e dichiarazioni sostitutive 
Allegato B1: Dichiarazione dell’Organismo titolare del Master 
Allegato C1: Griglia di valutazione 
Allegato D1: File riepilogativo dati  

- dare atto che Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Angela Delle Vedove; 
- di porre in essere, con successivi atti, azioni di informazione e pubblicità del presente Decreto del 

sui quotidiani a maggiore diffusione regionale e sulla stampa specializzata universitaria e sul por-
tale regionale. 

Il presente decreto viene trasmesso: 

 al Coordinatore dell’A.G.C. 17; 
 all’Assessora all’Istruzione e Formazione - Lavoro e Politiche Sociali - Politiche Giovanili - 

Problemi dell’Immigrazione; 
 all’A.G.C. 09  Settore 02 “Direttive CEE in materia di supporto PIM FEOGA FSE, Attività di 

supporto all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania e al Dipartimento Economia; 
 all’A.G.C. 02 Settore 01 “Attività di Assistenza alle sedute di Giunta, Comitati Dipartimentali” 

Servizio 04 “Registrazione Atti monocratici - Archiviazione Decreti Dirigenziali” per gli 
adempimenti consequenziali; 

 all’A.G.C. 01 Settore 02 “ Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale “ per la 
pubblicazione  sul BURC  e  sul sito Internet della Regione Campania. 

      Il Responsabile 
Dr. Giuseppe Pagliarulo 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 15 DEL 19 MARZO 2007


